
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: NOCHE DE LOS MUSEOS 2023

 
VISTO:

La realización de la Noche de los Museos 2023 llevada a cabo el día 03 de noviembre bajo el lema "Ciudad y
democracia" organizado por el PROMU UNC, Municipalidad de Córdoba y el Gobierno de la provincia de córdoba,
en donde el Museo de Ciencias Interactivo de la Facultad de Ciencias Químicas formo parte de la programación
desarrollando diversas actividades con el objetivo de potenciar la comunicación de las Ciencias Químicas a través de
la interacción.

CONSIDERANDO:

Que el Museo de Ciencias Interactivo tiene por objetivo la democratización del conocimiento, desarrollo y estimulo
de la creatividad en la sociedad fundamentado en el pleno desenvolvimiento del pensamiento crítico e innovador de
sus visitantes;

Que es un evento que propicia y potencia el vínculo de esta facultad como institución social con la comunidad siendo
un espacio de participación, formación y comunicación de las ciencias, cuyo impacto sociocultural resulta de gran
relevancia;

Que dicha Jornada se desarrolló en el Museo de la Facultad de Ciencias Químicas bajo la consigna “Agua
superpoderosa: sumergite en un mar de experimentos para descubrir el fascinante mundo de la química” y conto con
la participación de voluntarios integrantes de la comunidad de la FCQ para su desarrollo;

Que la participación de diversos actores de esta institución en eventos sociales implica un sentido de pertenencia e
identidad que estimula el compromiso social;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada en la realización del evento “Noche de los
Museos 2023” llevado a cabo el día 03 de noviembre bajo el lema "Ciudad y democracia" organizado por el
PROMU UNC, Municipalidad de Córdoba y el Gobierno de la provincia de córdoba a estudiantes, docentes y no
docentes según obra en el anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL QUINCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





 
ANEXO 


EQUIPO COLABORADOR 


Aguilante Estefanía Camila  41.094.021 Colaboradora 


Almada Marianella  42.219.429 Colaboradora 


Alvarado Vaamonde Sonckoy Luján 44.603.537 Colaboradora 


Amaro Gómez, María Florencia  41.681.953 Colaboradora 


Angaramo Lara Sofía  43.133.820 Colaboradora 


Atkinson Emilia 44.265.201 Colaboradora 


Barrionuevo José Francisco  44.579.304 Colaborador 


Bartolilla Antonela 39.935.232 Colaboradora 


Basiglio Brenda  40.971.376 Coordinadora 


Bazzoni Melero Ludmila  43.610.800 Colaboradora 


Berk Moreno Katerina Ania 46.309.682 Colaboradora 


Berrondo Brisa Azul  45.945.151 Colaboradora 


Bertossi Gianella 45.484.629 Colaboradora 


Bonafé Allende Juan Cruz 38.501.315 Colaborador 


Bortayro Consuelo Carol  44.762.852 Colaboradora 


Bortayro Perez Victoria 44.111.012 Colaboradora 


Brarda Guillermo 41.602.067 Colaborador 


Bustos Bernal Guadalupe  43.980.511 Colaboradora 


Cabrera Molina María de los Ángeles 43.465.931 Colaboradora 


Cadi Hernández Nahiara Elen 44.325.669 Colaboradora 


Canavire Aylin Fernanda 41.041.764 Colaboradora 


Caro Florencia  38.626.994 Colaboradora 


Casco Joaquina 45.650.567 Colaboradora 


Castro Vilte Ileana Macarena 41481785 Colaboradora 


Cavallero Florencia Luz  42.109.390 Colaboradora 


Cerutti Juan Pablo 38.108.056 Coordinador 


Corbalan Héctor Leandro  44.402.661 Colaborador 


Corvalan María Nazarena  43.607.098 Colaboradora 


Doffo Iris Carolina  44.126.286 Colaboradora 


Donadio Grangetto Marco Stefano  43.542.635 Colaborador 


Escudero Reynoso, Brenda Lara  43.325.340 Colaboradora 


Fassanelli Giuliana Gabriela  43.812.692 Colaboradora 


Felippa Ambort Carmela Noe 41.520.964 Coordinadora 


Fernández Avello Ana Rocío 44.577.609 Colaboradora 


Fernandez Hubeid Lucia  36.425.396 Colaboradora 


Fumarola Melisa Alejandra  40.107.078 Colaboradora 


Funes Brisa Antonella  45.695.230 Colaboradora 


Garay Neuman Candelaria 44.657.414 Colaboradora 


Gasparovic Zoe Lucía  44.701.627 Colaboradora 


Gomez Camila Selene 39.326.697 Colaboradora 


Gómez Guadalupe Anahí  42.442.553 Colaboradora 


Gomez Maria Belen 43.808.917 Colaboradora 


Gomez Pereyra Agostina Narella  44.076.983 Colaboradora 


Gonzalez, Miguel Angel 41.482.887 Colaborador 


Grasso Matías Salvador  41.626.191 Colaborador 







 
Grich Agustina 39.546.567 Colaboradora 


Hernández Hilnelly 96.051.309 Colaboradora 


Huergo Kolomi Violeta  44.673.289 Colaboradora 


Jalile Valentina  43.692.370 Colaboradora 


Jara Camila de los Ángeles  38.091.163 Colaboradora 


Juárez Rosario Araceli  43.527.483 Colaboradora 


Kolodka Luciana  39.437.136 Colaboradora 


Lobato Sofia 43.890.882 Colaboradora 


Maduzzi Julieta  44.433.228 Colaboradora 


Mamani Guanca Elías Tomás  44.706.563 Colaborador 


Marrupe Jorge Carlos Valentin 42.520.392 Colaborador 


Melo Agustina 44.577.619 Colaboradora 


Mitsik Abril Laila 42.968.390 Colaboradora 


Molina Torres Maria Andrea 34.780.212 Colaboradora 


Morales Milena Ayelen 42.049.204 Colaboradora 


Mosconi Giuliana 35.178.768 Coordinadora 


Nieva Allue Paula Analia  39.362.054 Colaboradora 


Nieva Camila 43.995.397 Colaboradora 


Olivera Antil Doyel Martin 39.880.649 Colaborador 


Ooijevaar Willem Alexander 49.398.848 Colaborador 


Otero Signorelli Paula 43.542.298 Colaboradora 


Palazon Saad Maia Luciana 44.870.708 Colaboradora 


Papes María Julia  44.827.592 Colaboradora 


Peña Hernández Pedro José 96.053.470 Colaborador 


Pesci Valentino 44.607.414 Colaborador 


Rasino Sofía del Rosario 44.740.769 Colaboradora 


Rodríguez Jazmin Del Carmen 
Alejandra  


44.910.260 Colaboradora 


Romero Tadeo Samuel  45.088.634 Colaborador 


Rovira Celeste Jazmín  42.711.302 Colaboradora 


Salas Paloma Nerina 44.806.363 Colaboradora 


Sánchez Gonzalo Daniel  43.882.966 Colaborador 


Sanchez Maria Virginia 41.964.628 Colaboradora 


Sánchez Villegas Camila Belén 45.945.748 Colaboradora 


Sosa Roberto Javier  44.411.469 Colaborador 


Taborda Martina Diana 43.475.629 Colaboradora 


Tartúfoli Luz Abril 43.608.075 Colaboradora 


Tosini Matias 42.978.705 Colaborador 


Trivellini Wainziger Victoria 42.855.964 Colaboradora 


Trucco, Fiorella Anael 43.410.652 Colaboradora 


Vargas Leidy Stefania  96.179.563 Colaboradora 


Vilchez Estela Berenice  44.348.247 Colaboradora 


Vilchez, Francisco José  45.934.562 Colaborador 


Leañez Agustina  43.526.696 Colaboradora 


   


EQUIPO COORDINADOR  


Acosta María Celeste  43.273.161 Coordinadora 







 
Bartolozzi Rocío del Valle  40.522.569 Coordinadora 


Brunetti Verónica  22.370.316 Coordinadora 


Caminos Daniel Alberto 27.548.077 Coordinador 


Euti Esteban Matías 33.230.272 Coordinador 


Farinha Graziani Tobias  44.550.646 Coordinador 


Ferrer Ana Cecilia 18.042.844 Coordinadora 


Garay Novillo Javier Nicolás  37.317.409 Coordinador 


García Mónica C. 33.171.466 Coordinadora 


Juarez Ana Valeria 25.802.171 Coordinadora 


Marzini Irranca Santiago 39.622.490 Coordinador 


Montich Guillermo 13.680.916 Coordinador 


Pacioni Natalia Lorena 27.347.907 Coordinadora 


Paredes Jorge Eduardo  39.448.604 Coordinador 


Salas Juana 37.732.853 Coordinadora 


Sandra Solis  29.220.393 Coordinadora  


Saporito Dafne 35.574.417 Coordinadora 


Segura Tomas 43.812.552 Coordinador 


Sueldo Occello Valeria 28.432.455 Coordinadora 


Tempesti Tomas 24.287.696 Coordinador 


 


 


 





	numero_documento: RHCD-2024-32-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 2 de Enero de 2024
		2024-01-01T21:30:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:31-0300
	GDE UNC




